
بی اعتباری ژست های 
اپوزیسیونی 

 صحبت رئیس سازمان سینمایی
درباره جشنواره کن

حضور سینمای ایران در جشنواره امسال فیلم کن 
تنها به حضــور فیلم  ها و ســینماگران ایرانی ختم 
نمی شــد. بنیاد ســینمایی فارابی نیز که مسئول 
»چتر ســینمای ایران« در بازار فیلــم کن بود، در 
این رویداد حضور داشت. به گزارش همشهری، در 
بازار فیلم کن2022، نمایندگان بنیاد ســینمایی 
فارابی و 7شــرکت  حاضر در چتر ســینمای ایران 
با مســئولان کمپانی های بین المللی کشــورهای 
مختلف درباره عرضه و پخش بین المللی فیلم های 
ایرانی، برقراری ارتباط با جشــنواره های مهم فیلم 
جهت همکاری های مشــترک، اقدام برای تعریف 
پروژه های تولید مشترک، گسترش همکاری های 
بین جشــنواره ای و... مذاکره کردند. امســال بنیاد 
ســینمایی فارابی با فیلم هایی همچون »دســته 
دختران« ســاخته منیر قیدی، »بدون قرار قبلی« 
ساخته بهروز شعیبی، »رمانتیســم عماد و طوبا« 
ســاخته کاوه صباغ زاده، »میجر« ساخته احسان 
عبدی پور، »افسانه بناسان، غول چراغ جادو« ساخته 
حبیب احمدزاده و... در بازار فیلم کن2022 حضور 
داشت. همچنین 14فیلم کلاسیک ایرانی ازجمله 
»کلوزآپ« به کارگردانی عباس کیارستمی، »گاو« و 
»لیلا« به کارگردانی داریوش مهرجویی، »مسافران« 
به کارگردانــی بهرام بیضایی، »ناخدا خورشــید« 
به کارگردانی ناصر تقوایی، »مــادر« به کارگردانی 
علی حاتمی، »آژانس شیشــه ای« بــه کارگردانی 
ابراهیم حاتمی کیا و »روسری آبی« و »نرگس« به 
کارگردانی رخشان بنی اعتماد نیز در بازار کن عرضه 
شــدند. صبح روز گذشــته  محمد خزاعی، رئیس 
سازمان سینمایی، در دیدار با سیدمهدی جوادی، 
مدیرعامل و رائد فریدزاده، معاون امور بین الملل و 
توســعه بازار خارجی بنیاد سینمایی فارابی و مدیر 
چتر سینمای ایران در بازار فیلم کن2022 در جریان 
توافقات و مذاکرات انجام شده در چتر سینمای ایران 
قرار گرفت. در این دیدار، گزارشــی کامل از سوی   
رائد فریدزاده درباره دســتاوردهای سینمای ایران 
و برگزاری بیش از 100دیدار، نشســت و مذاکرات 

مقدماتی در این بازار ارائه شد.

سینماگران به مثابه سفیران فرهنگی کشور
محمد خزاعی نیز در این دیــدار، ضمن قدردانی از 
تلاش های مسئولان چتر سینمای ایران در رویداد 
مهم جشــنواره کن، بر لزوم دفاع از حقانیت ملت 
مظلوم ایران در برابر زورگویی کشورهای آمریکایی 
و اروپایی و ضرورت حفظ شأن، شخصیت و ساحت 
ســینمای ایران در رفتار و گفتار ســینماگران در 
عرصه  های بین المللی تأکید کرد و گفت: سینماگران 
حاضر در جشنواره های بین المللی به مثابه سفیران 
فرهنگی کشور و نمایندگان مردم هستند و انتظار 
می رود آنها صدای مظلومیت ملت ایران باشند که 
سال هاست مورد ظلم، اجحاف و تحریم کشورهای 

اروپایی و آمریکایی قرار دارند. 

بهترین فرصت برای ارائه تصویر درست از ایران 
رئیس سازمان ســینمایی با بیان اینکه، اظهارات 
غیرفرهنگی و غیرسینمایی در کنفرانس های خبری 
و رسانه ای با انگیزه های سیاسی و نمایش ژست های 
اپوزیسیونی، هیچ گاه مشروعیت و اعتبار بین المللی 
در پی نخواهد داشت، بلکه با واکنش منفی مردم نیز 
مواجه خواهد شــد، افزود: تجربه بزرگان سینمای 
ایران به خصــوص بزرگانی که در آن ســوی مرزها 
چهره ای شناخته شــده  تر دارنــد همچون مرحوم 
کیارستمی، مجید مجیدی و... نشان داده است که 
سینماگر نه با رفتارهای هنجارشکنانه و خلاف عرف 
ملی و بین المللی و نمایش پوپولیستی و نازل، بلکه 
با آثار و رهیافت های سینمایی و هنری اش است که 

می تواند وجهه ماندگار و جهانی کسب کند.
وی اضافه کرد: جشــنواره های بین المللی بهترین 
فرصت برای تبادل نظر، گفت وگــو، ارائه گفتمان 
تازه و ارائه تصویر درست از ایران اسلامی، ارزش ها، 
اخلاقیات، فرهنگ عمومی و آرمان خواهی تمدنی 
ملت ما می تواند باشــد. خزاعی با بیان اینکه کاش 
به تأسی از بزرگان ســینما، حضورهای بین المللی 
به دستاوردهای فرهنگی، تمدنی و گفتمانی منجر 
شود، افزود: همه ســینماگران می دانند و آگاهند 
که کشــورهای اروپایی و آمریکایی 4دهه است که 
با ناجوانمردی و با تحمیل شــدیدترین تحریم ها 
مردم ما را از بدیهی ترین حقوق اساسی بین المللی 
محروم ساخته و سال هاست که ملت عزیز ما طعم 
تلخ بی عدالتی فاحش با تحریم کشورهای غربی را 
تحمل می کند، آیا شایسته نبود و نیست سینماگران 
ایرانی حاضر در جشنواره ها ازجمله همین جشنواره 
کن – که خانواده ها، بستگان، دوستان، همشهریان 
و هموطنان شان در این مسیر مورد ظلم واقع شده اند 
- صدای مظلومیت مردم و راوی گوشه ای از جفا و 
جنایت آمریکایی ها و اروپایی ها علیه کشور بزرگ 
ایران باشــند؟ آیا سزاوار اســت برای کسب جایزه 
به رفتارهای نمایشــی، غیرصادقانه و مبالغه آمیز 
تن دهید و در برابر ظلم و حق کشــی که به بیش از 
۸0 میلیون ایرانی روا داشــته شده، سکوت کنید؟ 
مشروعیت و جایزه با قلوب شاد مردم رقم می  خورد 
و جامعه و مردم به سینماگرانی احترام می گذارند 
که رفتارشان تبلور عزت، غرور ملی و هویت دینی، 
اعتقادی و آرمانی کشورشــان باشد. خزاعی گفت: 
سینماگر تافته جدابافته از ملتش نیست و رسالت 
اجتناب ناپذیرش بدون تردیــد، دفاع از حقوق آنها 
و صیانت از غرور و منافع ملی و اهتزاز پرچم و عزت 
ایرانی و اسلامی و تقابل با دشمنان سرزمینش است. 
وی در پایان از مدیرعامل خانه ســینما خواســت 
تا پیرامون حواشــی حضــور ســینماگران ایرانی 
در جشــنواره کن در شــورای صیانت خانه سینما 
بررســی های لازم صورت گیرد و نتیجه به شورای 

اخلاق حرفه ای سینما ارائه شود. 

گزارش
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صدرنشین

گفت وگو با مهدی زمانی، جانبازی که 
قهرمان تیراندازی با تپانچه در جهان است

 جامعه  غنی  و مستقل
در گرو پيشرفت علم

 گفتاری از استاد شهید مرتضی مطهری
 در باب علم در اسلام

 دانش آموخته
 كلاس مهرجویی

 گفت وگو با وحیده محمدی فر
همکار فیلمنامه نویس فیلم »لامینور«   

فیلم شعیبی 
پروانه نمایش 

گرفت 

شــورای پروانه نمایش 
فیلم های ســینمایی با 
صدور پروانه نمایش 2فیلم 

موافقت کرد.
به گزارش همشــهری، 
شــورای پروانه نمایش 
فیلم های ســینمایی در 
جلسه اخیر با صدور پروانه 
نمایش بــرای فیلم های 
»بدون قــرار قبلی« به 
محمد  تهیه کنندگــی 
بابایی و کارگردانی بهروز 
شعیبی و »۸ روز هفته« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی 
غلامرضا سائلی موافقت 
کرد. مصطفــی زمانی و 
الهام کردا دیگر بازیگران 
فیلم »بدون قرار قبلی« 
هستند که بخشی از آن در 
حرم امام رضا)ع( و مشهد 
 مقــدس فیلمبــرداری

شده است.

گدار علیه کن
چهره شاخص موج نوی فرانسه که در ۹1سالگی همچنان خبرساز است، کن را یک سلاح تبلیغاتی در خدمت زیبایی شناسی غربی نامید

گدار همیشــه رادیکال و مخالف خوان باز هم به ضیافت مجلل فرانسوی ها حمله کرد. از 
کن1۹۶۸ تا کن2020 بیش از نیم قرن می گذرد و فیلمساز جوان جریان تازه متولد شده 
موج نو، حالا ۹1ساله است. در جوانی به همراه رفقایش روی سن رفت و جشنواره را برهم  زد 
و حالا با پیامی تند و صریح مهم ترین فستیوال سینمایی جهان را زیر سؤال برده است. برای 
گدار سینما از سیاست جدا نیست. مشخصا از مه 1۹۶۸ گدار همواره با دیدگاه های سیاسی اش 
سراغ سینما آمده است. اتفاقی که باعث شد پرشور ترین چهره موج نو، از عشق به سینما به 
تعهد اجتماعی برسد و به تعبیری از فیلمسازی بورژوا به فیلمسازی انقلابی. او از فرم تا محتوا 
تغییر کرد و در دهه70 میلادی تعدادی از مهم ترین آثارش را با دیدگاه های صریح سیاسی اش 
ساخت. از همان روزی که روی ســن رفت و با دوستانش کن را تعطیل کرد، داستان گدار 
سیاسی شروع شد. داستانی که فصل افتتاحیه اش حمله به جشنواره کن بود؛ جشنواره ای که 
گدار هیچ وقت میانه ای با آن نداشته است و حالا هم انتقادات تند و تیزی درباره سازوکارش 
مطرح کرده است. کارگردانی که چند سال پیش وقتی خاطراتش از جشنواره کن 1۹۶۸ را 

می گفت این جمله را بر زبان آورد: »کارگردان های بزرگ آنارشیست هستند.«

جشنواره ای که اختتامیه نداشت
اگر فهرست برگزیدگان ادوار جشنواره کن را مرور کنیم متوجه می شویم که کن۶۸ هیچ 
برنده ای نداشته است. جشــنواره ای که البته برگزار شد و بیشتر فیلم هایش هم به نمایش 
درآمد ولی همزمانی اش با جنبش مه۶۸ باعث شد گدار و رفقایش بساطش را بر هم بزنند. 
در روزهایی که موج نوی سینمای فرانسه هیجان انگیز ترین اتفاق ممکن برای علاقه مندان 
سینما بود و ژان لوک گدار به همراه فرانسوا تروفو شاخص ترین چهره های جریانی بودند که 
حکم شورش علیه سینمای مجلل و محافظه کار فرانسه را داشتند. در شرایطی که فرانسه 

درگیر جنبش دانشجویي، کارگری شده بود جشنواره کن هم برگزار می شد.
دانشجویان خشمگین با همراهی کارگران دانشــگاه ها را به تعطیلی کشانده بودند و حالا 
نوبت موج نویی ها رسیده بود که سراغ کن بروند. روز 1۹مه1۹۶۸ تعدادی از سینماگران به 
 سالن »ژان کوکتو« جشنواره  کن رفتند و آن را اشغال کردند. در میان آنان فرانسوا تروفو،

 ژان لوک گدار، لویی مال و کلود بری، کارگردانان چپ ســینمای فرانسه حضور داشتند و 
همچنین چندین هنرپیشه ازجمله ژان پی یر لئو بازیگر چند فیلم از تروفو و گدار، چندین 
فیلمنامه نویس، منتقد سینما، کارگران بخش فنی سینما و حتي تعدادی از شرکت کنند گان 
غیرفرانسوی جشنواره کن. در میان هیاهوی حاضران فرانسوا تروفو، کارگردان سینمای موج 
نو روی صحنه نمایش رفت تا بیانیه »مجمع عمومی سینمای فرانسه« را قرائت کند. حلقه  
کوچک تری از این افراد همدیگر را در روز 17مه ملاقات کرده بودند. آنها از برگزاری خونسردانه  
جشنواره  کن و »فضای هنری« حاکم بر آن خشمگین بودند. از سویی تمامی فرانسه در شورش 
و اعتصاب به سر می برد و از سوی دیگر بیش از یک ماه بود که آنها بر سر دفاع از »سینماتک 
فرانسه« با دولت و پلیس درگیر بودند. این جمع کوچک در همان دیدار تصمیم گرفت به هر 
ترتیب از ادامه جشنواره کن جلوگیری کند. روز 1۸مه، پیش از نمایش فیلم »یخ دربهشت 
نعنایی« ساخته  کارلوس سائورا، فرانسوا تروفو و جرالدین چاپلین، بازیگر نقش اول فیلم و 
همسر سائورا و دختر چارلی چاپلین، خودشان را از پرده  سینمای سالن نمایش دهنده  فیلم 
آویزان و جشنواره را متوقف می کنند. معترضان که حالا به تعدادشان افزوده شده است به 
مدرسه  اشغال شده  »ووژیرار« در نزدیکی محل برگزاری جشنواره  کن می روند و تا پاسی از 
شب بر سر مفاد بیانیه  »مجمع عمومی سینمای فرانسه« بحث می کنند، بیانیه  ای که بناست 
بعد از اشغال سالن »ژان کوکتو«، توسط فرانسوا تروفو خوانده شود. بعد از خوانده شدن بیانیه 
3 نفر از اعضای هیأت داوران جشنواره  کن، لویی مال، مونیکا ویتی و رومن پولانسکی از سِمت 
خود استعفا دادند. سپس فرانسوا تروفو، میلوش فورمن، آلن رنه، کلود للوش و کارلوس سائورا 
فیلم های خودشان را از جشنواره بیرون کشیدند. جمعیت، که هر لحظه به تعدادش افزوده 
می شد، به سمت سالن اصلی نمایش فیلم جشنواره کن رفت و این سالن را اشغال کرد. بحث 
و جدل میان اهالی معترض سینما و هواداران ادامه  جشنواره ساعت ها ادامه داشت. در نهایت 
روبر فاور لوبره، رئیس جشنواره  کن به سالن اشغال شده آمد و بیانیه  هیأت مدیره  جشنواره را 

خواند: هیأت مدیره با اتفاق آرا تصمیم گرفته بود جشنواره  کن را تعطیل کند.

کن سلاح تبلیغاتی است
با گذشت ۵4سال از آن روزها، گدار در تازه ترین اظهاراتش دوباره جشنواره کن را زیر سؤال 
برده است. »کن سلاح تبلیغی در خدمت زیبایی شناسی غربی است.« این شاید مهم ترین 
نکته صحبت های اخیر ژان لوک گدار باشد:  اگر از منظر نحوۀ »اجرا« و کم و کیفِ »روی 
صحنه آمدن« به مداخلۀ زلِنِسکی در جشنوارۀ کن بنگریم باید گفت این قضیه هیچ ابهامی 

ندارد: بازیگری بد، کمدینَی حرفه ای، زیر نظر دیگرانی که هر کدام حرفه ای های حرفه های 
خودشان به شمار می آیند. به گمانم خیلی وقت پیش چیزی در همین مایه گفته ام. بنابراین، 
باید یک جنگ جهانی دیگر و تهدید فاجعه ای دیگر برای ما روی صحنه اجرا می شد تا حالی مان 
شود جشنوارۀ کن ابزاری است برای تبلیغات، مثل سایر ابزارهایی که برای سر دادن شعارهای 
توخالی به کار می برند. پی بردن به این مطلب هنر نیست ولی ماجرا همین است که می بینید. 
حقیقت تصویرها نرم و آهسته پیش می آید. حال، تصور کنید خودِ جنگ همین دستاویز 
زیباشناختی باشد که در خلال جشنواره ای جهانی به کار می رود که سهامدارانش یا به بیان 
درست تر »ذی نفعانش« دولت های درگیر مخاصمه اند و ما جملگی تماشاگران برنامه هایی 
هستیم که آنها اجرا و پخش می کنند... خوش تان آمد! می شنوم که خیلی وقت ها می گوییم 
»تضاد منافع« و خب این حشو است، توضیح واضحات است، معلوم است که اگر منافعی در 

کار نباشد، تضاد و تخاصمی هم، کوچک یا بزرگ، در کار نخواهد بود.  

دفاع از آزادی بیان
بعد از انتشار انتقادهای گدار از جشنواره کن، روزنامه نگاران به تحلیل صحبت های کارگردان 
ازنفس افتاده پرداختند. ازجمله خبرنگار آپارتی وی که اینگونه به ستایش این کارگردان 
پرداخت:گدار مزیتی دارد که آن پیری است، بنابراین او دیگر نمی ترسد. او یکی از آخرین 
افرادی است که برخلاف همکارانش جرأت کرد تا آنچه را واقعاً فکر می کند به زبان بیاورد. 
با اظهارنظری که وی درباره زلینسکی کرد تامین مالی فیلم بعدی وی دشوار می شود اما او 
با این پیامش دارد به ما می گوید آزادی و آزادی بیان بهتر از آن است که در برابر کسی که 

پول می دهد زانو بزنی. 
نشریه فرانسوی دیگري هم نوشته است:» جشــنواره کن که برای پاسخ به ممنوعیت ها و 
فاشیسم حاکم بر جشنواره فیلم ونیز ایجاد شــد، از همان ابتدا استعاره ساده لوحانه خود 
مبنی بر مقاومت جبهه مردمی را برای مدتی طولانی اعلام کرد و از همان زمان همگام با 
سرمایه داری بانک ها جلو آمد. امروز در پی آنچه گدار زیبایی شناسی غربی می خواند، این 
جشنواره تولستوی، آیزنشتاین و بسیاری دیگر را سانسور می کند و بهتر است اعلام کند تابع 
همان زیبایی شناسی جنگ است که والتر بنیامین و برشت و بسیاری دیگر در زمان خود از آن 

صحبت می کردند.با جشنواره کن از تارانتینو به بازی های ویدئویی رسیدیم 
و بعد فرانسه برای استقبال از تام کروز و زلینسکی از همان محصولات 

جانبی کارخانه های تجلیل و دستکاری منابع جنگ بهره گرفت.« 

شهاب مهدوی سینما
روزنامه نگار

مراســم اختتامیه هفتاد وپنجمین دوره جشــنواره کن با اعلام 
برندگان بخش رقابتی این جشنواره برگزار شد. به گزارش ورایتی، 
فیلم »برادران لیلا« ساخته ســعید روستایی که در بخش رقابتی 
حضور داشت و نتوانسته بود جوایز اصلی بخش رقابتی این دوره از 
جشنواره را کسب کند، در نهایت برنده جایزه بهترین فیلم بخش 
اصلی جشــنواره به انتخاب هیأت داوران فدراسیون بین المللی 

منتقدان فیلم )فیپرشی( شد.
 هیأت داوران بخش مسابقه اصلی با حضور اصغر فرهادی، سینماگر 
ایرانی در کنار وینسنت لیندون )رئیس هیأت داوران(، ربکا هال، 
دیپیکا پادوکونه، یاسمینه ترینکا، لاج لی، جف نیکولز و یواخیم تریه 
نیز در نهایت فیلم »مثلث غم« ساخته روبن اوستلوند را شایسته 
دریافت نخل طلای بهترین فیلم معرفی کردند. روبن اســتلوند 
پیش تر نیز در سال2017 با فیلم »مربع« در جشنواره کن حضور 
یافته و برنده نخل طلا شده بود. اما اســتلوند در فیلم جدید خود 
»مثلث غم« افراد طبقات ثروتمند و افراد شاخص در اینستاگرام 
را در قالب یک روایت داستانی هیجان انگیز به هجو کشیده است. 
اســتلوند در این فیلم افراد ثروتمند، مدل ها و تعداد زیاد دیگری 

از سلبریتی ها را سوار کشــتی ای تفریحی و سپس آنها را در میانه 
آب های عمیق رها می کند و بازماندگانی که به جزیره ای بیابانی راه 
یافته اند را وادار می کند که جامعه ای جدید بسازند که در آن پول 
و دارایی هیچ قدرتی ندارد. هیأت داوران این دوره از جشنواره کن 
نسبت به گذشته جوایز بخش رقابتی را به طرز سخاوتمندانه تری 
تقسیم کرده است. در این دوره از جشنواره در مجموع 3جایزه به 
جوایز قبلی افزوده شده است؛ 2جایزه به طور مشترک اهدا شد و 
یک جایزه ویژه هفتاد وپنجمین دوره جشــنواره کن نیز به جوایز 
قبلی اضافه شــده بود. در این دوره در مجموع 10جایزه اهدا شد 
که این به معنای آن است که تقریبا نیمی از 21فیلم بخش رقابتی 

جایزه دریافت کردند.

جایزه مشترک دوم برای ستاره ها در بعدازظهر و نزدیک 
کلر دنیس با فیلم »ستاره ها در بعدازظهر« و لوکاس دونت با فیلم 
»نزدیک« برای کسب رده دوم این جشنواره در رقابت بودند و در 
نهایت هر دوی این فیلم ها توانستند به طور مشترک جایزه بزرگ 
جشــنواره کن را که دومین جایزه مهم این جشــنواره سینمایی 

محسوب می شود، کسب کنند.

پارک چان ووک با »تصمیم وداع« بهترین کارگردان شد
پارک چان ووک، کارگردان مطرح کره ای نیز با فیلم هیجان انگیز 

و ترســناک »تصمیم وداع« که تا حد زیادی به سبک فیلم های 
آلفرد هیچکاک ساخته شده، جایزه بهترین کارگردان این دوره از 
جشــنواره کن را به خود اختصاص داد. این فیلم درباره کارآگاهی 
اســت که به زنی که مشکوک به قتل همســرش است، احساس 
عاطفی پیدا می کند. در این پرونده بی گناهی زن اثبات می شود، 
اما چند سال بعد و زمانی که همسر دوم این زن در حادثه ای که به 
هیچ وجه نمی توان آن را تصادفی دانست، کشته می شود، کارآگاه 
قهرمان فیلم ناگزیر می شــود نســبت به پرونده این زن ارزیابی 

دوباره ای انجام دهد.
هر ۵سال یک بار در جشــنواره کن هیأت داوران جایزه ویژه ای به 
مناسبت سالگرد این جشــنواره اختصاص می دهند. در این دوره 
جایزه ویژه جشــنواره به برادران داردن به خاطــر فیلم »توری و 
لوکیتا« اختصاص یافت. برادران داردن پیش تر با فیلم های خود 

2بار برنده جایزه نخل طلای کن شده بودند.

ائو و هشت کوه برندگان جایزه هیأت داوران
جایزه هیأت داوران این دوره از جشــنواره هم به طور مشترک 
به فیلم های »ائو« به کارگردانی »یرژی اسکولیموفســکی« از 
لهستان و فیلم »هشت کوه« به کارگردانی زوج هنری بلژیکی 
فلیکس فــان گرونینگن و شــارلوت واندرمیــرش، اختصاص 
یافت. فیلم »ائو« از عجیب ترین فیلم های به نمایش درآمده در 
جشنواره کن است؛ چراکه یرژی اسکولیموفسکی در این فیلم 
از نگاه یک خر به دنیای معاصر نگریسته و در این فیلم سفر یک 
الاغ و مواجهه او با آدم های خوب و بد به تصویر کشــیده شــده 
اســت. یرژی اسکولیموفســکی در فیلم »ائو«، نگاه منحصر به 

فردی به زندگی در اروپای مدرن داشته است. اسکولیموفسکی 
در ســخنانی هنگام پذیــرش جایزه هیــأت داوران گفت: من 
 دوست دارم از تمام ۶خری که در این فیلم نقش آفرینی کردند،

تشکر کنم.
طارق صالح، کارگردان مصری – سوئدی نیز با فیلم »پسری از 
بهشــت« نیز برنده بهترین فیلمنامه این دوره از جشنواره شد. 
طارق صالح به دلیل مخالفت دولت مصر با موضوع فیلم ناگزیر 
شد این فیلم را در ترکیه فیلمبرداری کند. با این حال او پس از 
دریافت جایزه در سخنانی گفت که فیلم »پسری از بهشت« را به 
فیلمسازان جوان مصری تقدیم می کند. جایزه بهترین بازیگر مرد 
این دوره از جشنواره هم به سانگ کانگ هو به دلیل نقش آفرینی 
در فیلم کارگــزار )دلال( اهدا شــد. او پیش تــر در فیلم انگل 
)پارازیت( نیز که برنده نخل طلا شده بود، نقش آفرینی کرده بود. 
او در فیلم »کارگزار« به کارگردانی هیروکازو کورئدا، کارگردان 
سرشناس ژاپنی در نقش دلالی بازی کرده که نوزادان رها شده 

در شهر را در بازار سیاه می فروشد.
فیلم »اسب کوچک جنگی« به کارگردانی »رایلی کیو« و »جینا 
گامل« به عنوان برنده جایزه دوربین طلای کن )بهترین فیلم اول 
جشنواره( انتخاب شــد و فیلم »پلان7۵« ساخته هایاکاوا چی 

نیز مورد تقدیر ویژه هیأت داوران جایزه دوبین طلا قرار گرفت.
جایزه نخل طــلای بهترین فیلــم کوتاه به فیلــم »آب زمزمه 
می کند« بــه کارگردانی چن جینینگ اعطا شــد و فیلم کوتاه 

»لوری« ساخته ابیناش ویکرام شاه نیز مورد 
تقدیر ویژه هیــأت داوران بخش فیلم کوتاه و 

سینه فونداسیون جشنواره کن قرار گرفت.

آرش نهاوندی جشنواره
مترجم

نخل طلا  برای مثلث غم

نوای سازها در 
جشنواره هنرهای 

مقاومت تونس

گــروه ســازهای ایرانی 
بنیاد رودکی در افتتاحیه 
جشنواره هنرهای مقاومت 
تونس به اجــرای برنامه 
پرداخــت. به گــزارش 
همشهری، گروه سازهای 
ایرانی که به کشور تونس 
اعزام شــده اســت، در 
افتتاحیه جشنواره هنرهای 
مقاومــت  روی صحنــه 
رفت. ایــن گروه همچنین 
اجراهای مختلفی در این 
کشور خواهد داشت. پوریا 
شــیوافرد )نوازنده نی و 
سرپرست گروه(، مسعود 
آزین )تار(، سهراب بحیرایی 
)کمانچه(، حمید کریمیان 
)عود( و مرتضی پوریامنش  
)تنبک(، اعضای این گروه را 
تشکیل می دهند. افتتاحیه 
سومین جشنواره هنرهای 
مقاومت با حضور مقام های 
سیاسی و فرهنگی تونس 
و هنرمندانی از کشورهای 
ایران، سوریه، لبنان، الجزایر 

و... برگزار شد. 

درخواست 
 20فیلم

برای اکران 

در پی ضرب الاجل رئیس 
ســازمان ســینمایی به 
ســینماگرانی کــه بدون 
پروانه ساخت فیلم ساخته 
بودند، صاحبان 2۰ اثر برای 
دریافت مجوز اقدام کردند. 
به گزارش ایسنا، نیمه های 
اردیبهشت رئیس سازمان 
ســینمایی در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: »کلیه کســانی 
که بدون پروانه ســاخت 
فیلمسازی مبادرت به تولید 
فیلم سینمایی کرده اند تا 3۰ 
اردیبهشت ماه فرصت دارند، 
ضمن اعلام کتبی دلایل این 
اقدام درخواست رسیدگی به 
پرونده شان را کتبا به معاونت 
ارزشیابی و نظارت سازمان 
ارائه کنند.« با تمام شــدن 
این مهلت مشخص شده که 
2۰ متقاضی در این رابطه به 
سازمان سینمایی مراجعه 
کرده اند کــه البته گویا نام 
فیلم شاخصی هم ثبت نشده. 
روح الله سهرابی، مدیرکل 
عرضه و نمایــش فیلم در 
گفت وگویی گفــت: »بعد 
از ابلاغیه رئیس ســازمان 
ســینمایی 2۰ درخواست 
رسید که شامل 5مستند 
بلند، ۱2 مورد فیلم نیمه بلند 
و بلند داســتانی و 3مورد 
هم فیلم سینمایی می شد. 
قرار بر این است کمیته ای 
تشکیل شود تا اعضای آن 
- که هنوز تعیین نشده اند 
- این آثار تولید شده بدون 
 پروانه ساخت را ارزیابی و

 بازبینی کنند.«


